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Nr. 560/1 prot. 41 9% Shkodér, mé&vfar2021

LENDA: Mbi vendimin Nr.47 daté 26.07.2021 té Késhillit té¢ Bashkisé Vau-Dejés.

KESHIILIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Urdhérit t¢ Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té
administratés sé¢ Prefektit t¢ Qarkut”, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020
“Pér miratimin e rregullores sé¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit t& Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar,
neni 29, neni 54/dh, neni 55/3, neni 64/c, Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtien Civile”, te VKM
Nr.329 dat.16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés ekonomike shteterore
financiare pér mbulimin e démeve t&¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t&
shkakatuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu I1I, VKB Nr.80 date.24.12.2020 “Mbi miratimin e
buxhetit t& vitit 20217, materialit t& dérguar nga sekretari i késhillit bashkiak Vau-Dejés
Nr.4773prot date 2.08.2021 mbi dokumentacionin shogérues té mbledhjes sé késhillit bashkiak
Vau-Dejés té datés 26.07.20217, ligjit Nr.44.2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, neni
112, shkresés sé Prefektit Nr.41 1/1prot daté 10.06.2021, analizoi VKB nr.47 daté 26.07.2021
Vau-Dejés rishikim i VKB Nr.31 date 26.05.2021 mbi dhénien e ndihinés financiare familjes
¢ z.Afrim Qazim Hoxhllaku qé i éshté démtuar banesa si pasojé e zjarrit té réné me daté
14.02.2021”.

Prefekti ju autorizon té procedoni konform procedurave t& métejshme ligjore.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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Adresa: “Rruga 26 Néntori” Shkoder, Telefor/Faks 00355 2224 2705, e-mail: PrefektrShkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr, 3 astedb. 0L 2021

Rishikim vendimi te Keshillit Bashkiak Nr.31 dt.26.05.2021 mbi “Dhénien ndihmes sé
menjéhershme financiare familjes sé z.Afrim Qazim Hoxhllaku g€ i éshté démtuar
banesa si pasoje e zjarrit té rene me dt.14.02.2021

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s¢ Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,
Udhézimi 1 pérbashkét 1 Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé s¢ Financave Nr.263, daté
24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér
mbulimin e démeve t&é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé
Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve
elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve’’si dhe né Vendimin
e Késhillit Bashkiak Nr.80 dt.24.12.2020 “Mbi miratimin e Buxhetit t¢ Vitit 2021”.si dhe
pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.6 dt.17.06.2021, paraqitur nga Sektori i
Emergjencave Civile , ku propozohet rishikimi i Vendimit tqé Ké&shillit Bashkiak Nr.31
dt.26.05.2021 “Mbi dhénien e ndihmés financiare t& menjéhershme pér shtetasin Afrim
Qazim Hoxhllaku banoré i fshatit Melgushé té Njésis€¢ Administrative Bushat té
Bashkisé Vau-Dejés qé i éshté démtuar banesa si pasojé e zjarrit t&€ réné me dt.14.02.2021

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice té cilésuar votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiare t¢ menjéhershme pér shtetasin Afrim
Qazim Hoxhllaku banoré i fshatit Melgushé t€ Njésis¢ Administrative Bushat t&
Bashkisé Vau-Dejés me shumén 239.593 leké (Dyqind e tridhjeté e néntémijé e
peséqind e néntédhjeté e tre) pér té pérballuar démet e shkaktuara né banesén e tij
pas ndryshimeve té béra né zérat e punimeve té preventivit dhe té akt vlerésimit né
pérputhje me shkresén e Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Entit Kombétar té banesave
Nr.287 prot dt.14.02.2017 “Dérgim ¢mimesh”.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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2. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t&¢ démtuar.

3.Burimi i financimit :Fondi i1 planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i cili &shté
miratuar né Buxhetin e Bashkisé sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.80 dt.24.12.2020 “Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2021.

4 Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e ketij vendimi.

5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar).

Kryetari Késhillit e f"HQ/
M BISHA
ary BIoH
Sekretari i Késhillit B2
Ardian CELEPIJ

Miratuar me 9240

Vota Pro Z Q

Vota Kunder —
Vota Abstenim

Zbardhur me daté () 2 Q£ . JZﬂz//

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



PREVENTIV PUNIMESH
Rikonstruksion i banesés sé Z.Afrim Hoxhllaku

NR
C J VE x £ I M.
NR ANALIZE PERSHKRIMI [ PUNIMEVE NJ SASIA CMIMI SHUMA
1. PUNIME PRISHJE

1 An. Prishje tavani me lese kallami m2 17.42 437 7,610
2 An. Prishje suvatim muri me pastrim m2 50.00 146 7,300
Shuma 1 14,910.36

2.PUNIME MUR TULLE
1 An | Veshje muri me gips | m3 [ 42 [ 1570 6,594.00
Shuma 2 6,594.00

3. PUNIME SHTRESASH
| An Tavan me veshje derrase m2 17.42 1,816 31,625.64
2 265/a  |Shtresé pllaka qeramike me kolle + llac ¢im 1:2 m2 17.42 1,690 29,431.35
Shuma 3 61,056.99

4. PUNIME SUVATIMI
2 334 Suvatim 1 jashtém i zakonshém mur tulle m2 13.25 919 12,176.75
3 310 Suvatim i mbréndshém mur tulle llac i perzier m2 44.83 617 27,660.11
Shuma 4 39,836.86

5. DYER DHE DRITARE
1 An. F.V Dritare d/alumini rreshqitese dobio xham m2 1.00 9,889 9.889.00
2 An. F.V dyer duralumini dobio xham m2 2.40 11,189 26,853.60
3 An. Dyer té jashtme té blinduara veshur me rimeso m2 1.60 19,700 31,520.00
Shuma 5 68,262.60

6. PUNIME BOJATISJE
1 404/1  |Lyerje me bojé plastike | m2 | 6000 | 150 9.000.00
Shuma 6 9,000.00
Shuma 1-6 199,660.81
TVSH 20% 39,932.16
TOTALI 239,592.97

Shen Cmimet e perdorura jane sipas shkresés sé drejtorisé sé Entit Kombétar té banesave me nr.287 prot
ynenim:

dt.14.02.2017 "Dérgim ¢mimesh"

Preventivoi :
Ing.Kristian Lleshi

Miratoi :

Bashkia Vau Dejes
Kryetar

Mark Babani
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BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 16.06.2021

ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegésité
fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit
té vlerésimit pér zéra punimesh t&é démtuara né objektin e banimit t¢ z.Afrim Qazim Hoxhllaku
éshté:

V.O. Vlerésimi i zérave té punimeve éshté béré né bazé t¢ Shkresés Nr. 287 prot, daté
14.02.2017 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Entit Kombétar t&€ banesave (drejtoria teknike)
dérguar Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér cmimet pér zéra punimesh té vitit 2016 né mungesé t&
listés s€ ¢gmimeve pér vitin 2017.

PREVENTIV PUNIMESH
Rikonstruksion i banesés sé Z.Afrim Hoxhllaku

NR
ANALIZE PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJ. SASIA CMIMI SHUMA
1. PUNIME PRISHJE
An. Prishje tavani me lese kallami m2 17.42 437 7610
2 An. Prishje suvatim muri me pastrim m2 50.00 146 7300
Shuma 1 14,910.36
2.PUNIME MUR TULLE
An Veshje muri me gips m3 4.2 1,570 6,594.00
Shuma 2 6,594.00

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés‘@hotmail. com



3. PUNIME SHTRESASH

1 An Tavan me veshje derrase m2 17.42 1,816 31,625.64
5 265/a Shtrese pllaka geramike me kolle + Ilac m 1742 1.690 29.431.35
¢im 1:2
Shuma 3 61,056.99
4. PUNIME SUVATIMI
5 334 tSuu“veatlm i jashtém i zakonshém mur - 13.25 919 12.176.75
3 310 Suvatim 1 mbrendshfc'm mur tulle llac i m2 44.83 617 27.660.11
perzier
Shuma 4 39,836.86
5. DYER DHE DRITARE
1 An. F.V Dritare d/alumini rreshqitese dobio m2 1.00 9.889 9.889.00
xham
2 An. F.V dyer duralumini dobio xham m2 2.40 11,189 26,853.60
3 ™ Dyer té jashtme té blinduara veshur me m 160 19.700 31.520.00
rimeso
Shuma 5 68,262.60
6. PUNIME BOJATISJE
1 404/1 | Lyerje me bojé plastike m2 | 60.00 | 150 9,000.00
Shuma 6 9,000.00
Shuma 1-6 199,660.81
TVSH 20% 39,932.16
TOTALI 239,592.97
Shenim: Cmimet e perdorura jane sipas shkresés sé drejtorisé sé Entit Kombétar té banesave me nr.287
e prot dt.14.02.2017 "Dérgim ¢mimesh"
Komisioni:

LI DN

Valjeta Nikaj 6

Kristian Lleshi
Denada Dodaj

’

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail com
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Vau Dejés.me: 23/02/2021
KERKESE
Uné i/e néshkruari/a Afrim Hoxhllaku me numeér personal H00226088K . banues né [shatin

Melgushe dhe nrtel 0683989005

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 9355daté 10-03-2005 "Per ndihmen dhe sherbimet shogerore™ (<
ndryshuar .Vendimit ¢ Késhillit 1€ Ministrave Nr. 329 daté 16-05- 2012, “Per kriterctr dhe
procedurat ¢ dhenies se ndihmes shieterore financiare per mbulimin ¢ demeve 1e shkakiuara nga
futkegesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimiaria njerezore :

KERKOJ

Trajtimin me ndihmé tinanciare né rast djeuie banese.

Aplikanti

'Il_Llal\'u

Afrim ]

Ldresa Rinea™ Oala e G Ve Deges Felefon Fahs 000533 SO 0006 web. v vaudeges gov al esmaid ity andopos gon A
Lo ! lejen g te it s o
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CERTIFIKATE FAMILJARE

..\A./. o o
adjes Civile té vitit 2010, vértetohen t€ dhénat e méposhtme:

000942201

Date: 31.03.2021

Emri e Mbiemr Emrii Nénés [Gjinia| Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal

Afrim Hoxhllaku Minire Kryefamiljari 26-02-1970 /e martuar Melgush, Shkoder Shqiptare H00226088K
Etmire Hoxhllaku Sadije Bashkéshortja | 15-09-1976 | ve martuar Bushat, Shkoder Shgiptare [H65915070N
Qazim Hoxhllaku Afrim Etmire I biri 07-05-1996 Beqar Shkoder Shqiptare J60507090N

Kjo certifikaté Iéshohet pér Dokument

Vulosur elektronikisht nga Orejtoria e
Pergythshme e Gjendjes Civile

Date 2921/03/31 1140 29 -02'00
~70225088K 202703311 1402169F0C1

0C022308EK U2 U3

Lo e e

4
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Népunési i Gjendjes Civile

(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)

Faqja 1 nga 1
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BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I MZSH-sé

Vau Dejés me, 10.03.2021

VERTETIM Nr 1
Pér ténie zjarri .
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Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavaudejes@hotmail.com
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BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr/, Prot Daté S 7032021
URDHER

Nr. /05 daté £§../.03.2021
Pér "Ngritje komisioni”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 ~*Pér mbrojtjen Civile”, VKM-sé Nr.5329
daté 16.05.2012 ~Per kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqesi (é shkaktuara nga
veprimtaria njerezore . Udhézimi Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat e pérdorimit
té fondit t¢ Emergjencave Civile planifikuar né buxhetin vjetor (€ Ministris€ s€ Punéve t€
Brendshme™, i ndryshuar, pér verifikimin e rastit t¢ z. Afrim Hoxhllaku banoré né fshatin
Melgushé té Njésisé Administrative Bushat té Bashkisé Vau-Dejés ne baze t&€ kérkesés sé ty
dt.23.02.2021.

URDHEROJ:

I. Ngritjen e komisionit pér verifikimin e e rastit te shtetasit Afrim Hoxhlaku banues n¢
fshatin Melgushé té Njésisé Administrative Bushat té Bashkisé Vau-Dejés sipas kérkeses
sé tij dt.23.02.2021, s1 mé poshté vijon:

» Valjeta NIKAJ Kryetare
» Kristtan LLESHI Anétar
» Denada DODA Anétare

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.
3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit té konstatimit (€ rastit &shté data 24/&5 12021.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

Mark BABA L.
e RE

Adresa: Rruga” Qafa e Guri 1 au Dejes. Telefon/Faks: 00355 2612 0006. E-mail: m/o@vziq [adds ¢
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Planimetria e baneses per
rikonstruksion te
ZAfrim Hoxhlloku
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